REQUERIMENTO Nº. 13/2013

AUTORIA DO VEREADOR (A):  Luiz Cordeiro Magalhães Filho

SÚMULA:  Pedido  de  informação  ao  prefeito  municipal  sobre  a  possibilidade  dos
veículos de transporte escolar  serem somente imantados no município de
Apucarana.

Lido na sessão do dia ______/______/______. Visto secretário ______________________

Aprovado por ______________________________________________________________

Rejeitado por ______________________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas  as  disposições  regimentais,  o  adiante

signatário, vereadora com assento nesta Casa de Leis, requer que, após consentimento
do  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao  prefeito  municipal,  solicitando  a  seguinte
informação:

 Há possibilidade do executivo municipal autorizar o
 transporte de estudantes em nosso município com

veículos somente imantados?

 Se houver, quais os procedimentos que deverão ser
tomados?

Justificamos  o  pedido  em  tela,  salientando  que  os
transportadores de estudantes nos procuraram, perguntando sobre a possibilidade de se
imantar  os  veículos  ao  invés  de  colocar  adesivos  fixos,  pois  que,  diminuiria
consideravelmente seus custos, daí, o motivo do requerimento apresentado.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das sessões, 13 de fevereiro de 2013.

Luiz Cordeiro Magalhães Filho
             VEREADOR

JCSS/OTL.

	REQUERIMENTO Nº. 13/2013